Управление образования Артемовского муниципального округа

ПРИКАЗ
/3-
г. Артемовский

Об утверждении состава классов- участников и плана-графика обязательных
муниципальных мероприятий муниципального социально-педагогического проекта «Будь

здоров! - Ориентиры жизни» для обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Артемовского муниципального округа

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Артемовского муниципа гтьного
округа от 26.09.2025 № 280, руководствуясь Положением об Управлении образования
Артемовского муниципального округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав классов - участников муниципального социально-педагогического
проекта «Будь здоров-Ориентиры жизни!» на 2025-2026 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить план-график обязательных муниципальных мероприятий муниципального
социально-педагогического проекта «Будь здоров-Ориентиры жизни!» (далее - проект)
в 2025-2026 учебном году (приложение 2).

3. Руководителю муниципального социально-педагогического проекта «Будь здоров!-
Ориентиры жизни» для обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Артемовского муниципального округа Радунцевой Е.А. обеспечить:

3.1. подготовку и проведение обязательных муниципальных мероприятий
муниципального социально-педагогического проекта «Будь здоров!- Ориентиры жизни» для
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского
муниципального округа, согласно прилагаемого плана- графика;

3.2. ведение рейтинга участия классов- участников проекта на официальном сайте
МАОУ СОШ №8 в тематическом разделе «Будь здоров» и своевременное обновление
информации об обязательных муниципальных мероприятиях проекта.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского
муниципального округа, участвующих в проекте в 2025-2026 учебном году:

4.1. обеспечить участие классов- участников в обязательных муниципальных
мероприятий муниципального социально-педагогического проекта «Будь здоров-Ориентиры
жизни!» в 2025-2026 учебном году

4.2. обеспечить контроль участия заявленного к участию в проекте класса в
муниципальном социально-педагогическом проекте «Будь здоров!- Ориентиры жизни» в
течение всего периода его реализации;

4.3. освещение участия классов- команд в обязательных муниципальных мероприятиях
проекта и самостоятельно инициированных мероприятий на официальном сайте
образовательной организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и на
официальной странице образовательной организации в социальной сети «ВКонтакте».

5. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования Артемовского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
( t- ).http://ar uo.ru

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заведующего отделом координации деятельности муниципальных образовательных
организаций Управления образования Артемовского муниципального округа Смышляеву А.В.

И.о. начальника М.Л. Ключникова

http://ar
uo.ru

Приложение 1 к приказу
Управления образования
Артемовского муниципального округа
от /^-/Й ~ № ^'3

Состав классов - участников муниципального социально-педагогического проекта
«Будь здоров-Ориентиры жизни!» на 2025-2026 учебный год

№ моо Количество
классов-

участников

Количество
человек

1. МАОУ «СОШ№1» 1 25
2. МБОУ СОШ № 4 1 15
3. МБОУ «СОШ № 5» 1 12
4. МАОУ СОШ № 8 1 28
5. МБОУ «СОШ № 9» 1 19
6. МБОУ «СОШ №10» 1 20
7. МАОУ «СОШ №12» 1 25
8. МБОУ «СОШ №14» 1 24
9. МБОУ «СОШ №16» 1 24
10. МБОУ «СОШ 18» 1 18
Итого: 10 школ, 10 классов, 220 человек

Приложение 2 к приказу
Управления образования
Артемовского муниципального округа
от /%. № 3^3

План-график проведения обязательных муниципальных мероприятий
в рамках реализации муниципального социально-педагогического проекта «Будь

здоров-Ориентиры жизни!» в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Название мероприятия Дата, время
проведения

Форма и место
проведения

1 Папа, мама, я - спортивная семья!
муниципальном социально­

педагогическом
проекте «Будь здоров!»

14.11.2025
(итоги 14.11.2025)

очно, спортзал
МАОУ ДО
«СШ» № 25

2 Конкурс настольных игр
«Шаг в мечту»

17.11.2025-
05.12.2025

(итоги до 12.12)

заочно
презентация игры, фото

3 4 встречи духовно-нравственной
направленности (2 для девочек; 2

для мальчиков)

ноябрь
февраль

очно,
МБУК «ЦКиК

«Родина»
4 Конкурс видеофильмов

на тему
«Моя малая Родина»

09.01.2026-
16.01.2026

(итоги до 23.01)

заочно,
видеофильм

5 Конкурс агитбригад
«Калейдоскоп профессий»

05.02.2025-16.02.2025
(итоги 20.02)

заочно
видеоролики

6 Соревнования
«Соколы России!».

Торжественное завершение
муниципального социально­

педагогического
проекта «Будь здоров!»

в 2025-2026 учебном году

март 2026
(по назначению)

очно,
спортзал

МАОУ ДО
«СШ№ № 25